
ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2023 года № 26/458-I

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ПРЕДЛАГАЕМОГО К
ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от
22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием
федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
13 июня 2006 г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия
решения о передаче имущества из федеральной собственности в
собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную
собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в
федеральную собственность или муниципальную собственность, из
муниципальной собственности в федеральную собственность или
собственность субъекта Российской Федерации», Законом Ставропольского
края от 20 декабря 2018 г. №113-кз «О перераспределении полномочий по
решению отдельных вопросов местного значения между органами местного
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и
органами государственной власти Ставропольского края», Уставом
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, Дума
Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из
муниципальной собственности Буденновского муниципального округа
Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского
края.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального



опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев

Утвержден



решением Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края

от 27 марта 2023 года № 26/458-I

Перечень
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

Буденновского муниципального округа Ставропольского края в
государственную собственность Ставропольского края

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес места нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики имущества

1
Артезианская
скважина №

192

Ставропольский края,
Буденновский

муниципальный округ, х.
Горный

кадастровый номер
26:20:180302:346, глубина
260 метров, назначение

10.1. Сооружения
водозаборные, год

завершения строительства
1968

2

Артезианская
скважина №

2889

Ставропольский края,
Буденновский

муниципальный округ, с.
Красный Октябрь

кадастровый номер
26:20:180201:438, глубина
200 метров, назначение

10.1. Сооружения
водозаборные, год

завершения строительства
1989

3

Артезианская
скважина №

2842

Ставропольский края,
Буденновский

муниципальный округ, с.
Красный Октябрь

кадастровый номер
26:20:180203:370, глубина
198 метров, назначение

10.1. Сооружения
водозаборные, год

завершения строительства
1988

4

Силовая
подстанция
«Сигма»

Ставропольский край,
Буденновский

муниципальный округ,
село Красный Октябрь

кадастровый номер
26:20:180205:416, площадь
застройки 116 квадратных
метров, назначение 10.1.

Сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1965



5

Артезианская
скважина №

1215

Ставропольский края,
Буденновский

муниципальный округ, с.
Красный Октябрь

Кадастровый номер
26:20:180101:358, глубина
300 метров, назначение

10.1. Сооружения
водозаборные, год

завершения строительства
1964

6
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край,
Буденновский район, г.
Буденновск, ул. Патриса
Лумумбы, дом №189

Кадастровый номер:
26:21:030409:470,

протяженность 15 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1969

7
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край, р-
н Буденновский, г
Буденновск, ул Льва
Толстого, дом №12

Кадастровый номер:
26:21:040407:389,

протяженность 30 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1975

8 Сооружение

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, микрорайон

8, дом 35

Кадастровый номер:
26:21:020329:386,

протяженность 12 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1987

9
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, улица
Полющенко, дом 9

Кадастровый номер:
26:21:040420:783,

протяженность 33 метра,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1986

10 Сооружение

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица
Полющенко, дом 135

Кадастровый номер:
26:21:030407:245,

протяженность 7 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1963



11
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край,
Буденновский район, г.

Буденновск, ул.
Октябрьская, дом №85

Кадастровый номер:
26:21:030407:241,

протяженность 12 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1967

12
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край, р-

н Буденновский,
городское поселение
город Буденновск, г.
Буденновск, ул.

Полющенко, д. 133

Кадастровый номер:
26:21:030407:248,

протяженность 9 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1967

13
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица

Полющенко, дом № 7

Кадастровый номер:
26:21:040420:775,

протяженность 23 метра,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1994

14
Артезианская
скважина №

3106

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный округ, с.

Красный Октябрь

Кадастровый номер:
26:20:180101:359,
глубина 186 метров,
назначение – 10.1.

Сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1968

15
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, микрорайон

3, дом 17

Кадастровый номер:
26:21:030112:335,

протяженность 8 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1994

16
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край,
Буденновский район, г.

Буденновск, ул.
Октябрьская, д. №68

Кадастровый номер:
26:21:030419:284,

протяженность 5 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1958



17
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица
Октябрьская, дом 86

Кадастровый номер:
26:21:020419:182,

протяженность 27 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1986

18
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, квартал 262,

дом 7

Кадастровый номер:
26:21:040420:784,

протяженность 15 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1987

19
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край,
Буденновский район,
городское поселение
город Буденновск, г.

Буденновск, микрорайон
8, дом № 17 А

Кадастровый номер:
26:21:020328:2580,

протяженность 15 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1990

20
Артезианская
скважина №П-

9721

Ставропольский край,
Буденновский

муниципальный округ, с.
Красный Октябрь

Кадастровый номер:
26:20:180203:372,
глубина 350 метров,
назначение – 10.1.

Сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1965

21
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край, р-
н Буденновский, г.
Буденновск, Квартал

262, дом №9

Кадастровый номер:
26:21:040420:771,

протяженность 6 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1996

22 Сооружение

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, ул.
Ленинская, 60

Кадастровый номер:
26:21:030483:411,

протяженность 17 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1982



23
Артезианская
скважина
№1385

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный округ, с.

Красный Октябрь

Кадастровый номер:
26:20:180203:371,
глубина 225 метров,
назначение – 10.1.

Сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1968

24 Сооружение

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, микрорайон

8, дом 14

Кадастровый номер:
26:21:020328:2590,

протяженность 17 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1992

25
Артезианская
скважина
№2994

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный округ, с.

Красный Октябрь

Кадастровый номер:
26:20:180101:364,
глубина 240 метров,
назначение – 10.1.

Сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1991

26 Сооружение

Ставропольский край,
Буденновский р-н, г.

Буденновск, микрорайон
8, дом №11

Кадастровый номер:
26:21:020328:2572,

протяженность 28 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1989

27
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, микрорайон

8, дом 13

Кадастровый номер:
26:21:020328:2594,

протяженность 29 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1991

28
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край,
Буденновский район,
городское поселение
город Буденновск, г.
Буденновск, ул.
Советская, 82

Кадастровый номер:
26:21:030407:246,

протяженность 14 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1964



29

Сооружение
ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица
Полющенко, дом 131

Кадастровый номер:
26:21:030407:250,

протяженность 18 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1964

30 Сооружение

Российская Федерация,
Ставропольский край,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица

Дзержинского, дом 126

Кадастровый номер:
26:21:030407:252,

протяженность 6 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1966

31 Сооружение

Ставропольский край,
Буденновский район, г.
Буденновск, микрорайон

8, дом № 34

Кадастровый номер:
26:21:020329:376,

протяженность 12 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1990

32 Башня
Рожновского

Буденновский
муниципальный округ,
п. Терский, отделение №

2

Кадастровый номер:
26:20:090701:220,

объем 25 кубических
метров, назначение – 10)

сооружения
коммунального хозяйства,

год завершения
строительства 1990

33
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край,
Буденновский район, г.
Буденновск, микрорайон

8, дом № 36

Кадастровый номер:
26:21:020329:377,

протяженность 13 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1989

34 Сооружение

Ставропольский край, р-
н Буденновский, г.

Буденновск, микрорайон
8, дом № 12

Кадастровый номер:
26:21:020328:2575,

протяженность 18 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1990

35 Ввод
водопровода

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Кадастровый номер:
26:21:030409:472,



МКД

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица
Полющенко, дом 198

протяженность 7 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1969

36 Сооружение

Ставропольский край,
городское поселение
город Буденновск, р-н

Буденновский, г.
Буденновск, улица

Ромашковая, д. 15, 16

Кадастровый номер:
26:21:020407:1123,

протяженность 67 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 2012

37
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, микрорайон

8, дом 49

Кадастровый номер:
26:21:020329:384,

протяженность 19 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1986

38
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица

Патриса Лумумбы, дом
187

Кадастровый номер:
26:21:030409:474,

протяженность 13 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1968

39
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица
Октябрьская, дом 81

Кадастровый номер:
26:21:030409:477,

протяженность 58 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1970

40

Сооружение
ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, микрорайон

Кадастровый номер:
26:21:020328:2592,

протяженность 34 метра,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1991



8, дом 18

41
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край,
Буденновский

муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица

Пушкинская, дом 121

Кадастровый номер:
26:21:030483:408,

протяженность 80 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1999

42
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край, р-
н Буденновский, г.
Буденновск, ул.
Лопатина, № 165

Кадастровый номер:
26:21:000000:2420,

протяженность 21 метр,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1990

43 Сооружение

Ставропольский край,
Буденновский район,
город Буденновск,

микрорайон 8, дом №20

Кадастровый номер:
26:21:020328:2568,

протяженность 9 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1987

44 Сооружение

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский
муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, микрорайон

8, дом № 19

Кадастровый номер:
26:21:020328:2576,

протяженность 16 метров,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1987

45
Ввод

водопровода
МКД

Ставропольский край,
Буденновский район, г.
Буденновск, микрорайон

7, дом № 8

Кадастровый номер:
26:21:020323:3831,

протяженность 21 метр,
назначение – 10.1.

сооружения водозаборные,
год завершения

строительства 1980

46
Ввод

водопровода
МКД

Российская Федерация,
Ставропольский край,

Буденновский

Кадастровый номер:
26:21:020407:1128,

протяженность 62 метра,



муниципальный район,
городское поселение

город Буденновск, город
Буденновск, улица
Ромашковая, дом 14

назначение – 10.1.
сооружения водозаборные,

год завершения
строительства 2014

47 Водопровод
стальной

Ставропольский край,
Буденновский

муниципальный округ,
пос. Луговой

Кадастровый номер:
26:20:000000:5709,

протяженность 886 метров,
назначение – 10)
сооружения

коммунального хозяйства,
год завершения

строительства 1981

Управляющий делами
Думы Буденновского
муниципального округа Н.Н. Шейко


